
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE 

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università Politecnica delle 
Marche ed in particolare l’art. 24 – Consiglio di Facoltà che stabilisce 
che “il Consiglio di Facoltà dura in carica tre anni accademici ed è 
composto nel modo seguente: 

a) dal Preside; 

b) dai Direttori dei Dipartimenti coinvolti; 

c) da una rappresentanza dei Coordinatori dei Corsi di Studio, di 
Dottorato e di Scuola di Specializzazione afferenti ai Dipartimenti 
coinvolti nella Facoltà fino alla misura del 6% del totale dei docenti 
appartenenti ai Consigli di Dipartimento coinvolti in Facoltà; 

c-bis) da una rappresentanza del corpo docente, esclusi i Coordinatori 
dei Corsi di Studio, di Dottorato e di Scuola di Specializzazione, fino alla 
misura del 4% del totale del personale docente appartenente ai Consigli 
di Dipartimento coinvolti in Facoltà; 

d) da rappresentanti degli studenti eletti dalle componenti 
studentesche dei Consigli di Dipartimento coinvolti comprese le 
rappresentanze degli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca e alle Scuole 
di Specializzazione, nella misura minima del 15% dei componenti del 
Consiglio di Facoltà; 

Partecipano di diritto al Consiglio di Facoltà senza diritto di voto il 
Presidente e il Vice Presidente della Commissione paritetica di Facoltà”; 

 

 

Decreto del Rettore 

Classif. I/13 

n. allegati: 0 

 

Oggetto: Costituzione Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia per il T.A. 2024/2027. 



 

2 

 

 

 

TENUTO CONTO  che, ai sensi dell’art. 24 c.4 del Regolamento Generale di Ateneo, al 
momento dell’indizione della votazione viene determinato il numero 
degli/delle eleggibili per le rappresentanze di cui alle suddette lett. c) e 
c – bis) con arrotondamento all’unità inferiore; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1215 del 27.10.2021 con il quale sono state 
nominate le rappresentanze del corpo docente in seno al Consiglio di 
Facoltà di Medicina e Chirurgia per il T.A. 2021/2024;  

 

CONSIDERATO   che il 31.10.2024 scadranno le rappresentanze del corpo docente in 
seno al Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia nominate per il T.A. 
2021/2024 ed è pertanto necessario procedere al rinnovo delle stesse 
per il T.A. 2024/2027; 

 

VISTA la nota prot. n. 202800 del 08.08.2024 con la quale la Presidenza della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia comunica che:  

• il numero del personale docente eleggibile in rappresentanza 
dei Coordinatori e delle Coordinatrici dei Corsi di Studio, di 
Dottorato e di Scuola di Specializzazione afferenti ai 
Dipartimenti coinvolti nella Facoltà è pari a 11 (pari al 6% del 
totale dei/delle docenti appartenenti ai Consigli di Dipartimento 
coinvolti in Facoltà);  

• il numero del personale docente eleggibile in rappresentanza 
del corpo docente esclusi/e i Coordinatori e le Coordinatrici dei 
Corsi di Studio, di Dottorato e di Scuola di Specializzazione, è 
pari a 7 (pari al 4% del totale del personale docente 
appartenente ai Consigli di Dipartimento coinvolti in Facoltà);  

 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 1059 del 27.08.2024 con il quale sono state 
indette le votazioni per l’elezione dei/delle rappresentanti del corpo 
docente nel Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia per il T.A. 
2024/2027 per il giorno 15.10.2024 dalle ore 09:00 alle ore 18:00 
presso l’Aula E del Polo Eustachio della Facoltà stessa; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1310 del 07.10.2024 con il quale è stata 

costituita la Commissione di seggio per le votazioni relative all’elezione 

dei/delle rappresentanti del corpo docente nel Consiglio di Facoltà di 

Medicina e Chirurgia per il T.A. 2024/2027; 

 

VISTO il verbale delle votazioni relative all’elezione dei/delle rappresentanti 
del corpo docente nel Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia per il 
T.A. 2024/2027 svoltesi in data 15.10.2024 dal quale risulta che: 

 



 

3 

 

 

 

• per la rappresentanza pari a n. 11 dei/delle 
Coordinatori/Coordinatrici dei Corsi di Studio, di Dottorato e di 
Scuola di Specializzazione afferenti ai Dipartimenti coinvolti 
nella Facoltà, i/le docenti hanno ottenuto voti di seguito 
indicati: 

MARIA GABRIELLA CERAVOLO n. 20 

ANDREA SANTARELLI n. 16 

GIOVANNI COBELLIS n. 15 

MARIA RITA RIPPO n. 14 

ANTONIO BENEDETTI n. 12 

GABRIELE POLONARA n. 12 

FRANCESCO PAOLO BUSARDO’ n. 12 

SIMONA MAGI n. 10 

              ANTONIO POMPILIO GIGANTE n. 9 

              RICCARDO SARZANI n. 9 

              MONICA CIMA MATTIOLI BELMONTE n. 7 

              EDLIRA SKRAMI n. 6 

              SIMONA LUZZI n. 3 

              ERICA ADRARIO n. 2 

              GIOVANNI DI BENEDETTO n. 1  

              MAURIZIO ANTONIO BATTINO n. 1 

• per la rappresentanza pari a n. 7 del corpo docente, esclusi i/le 
Coordinatori/Coordinatrici dei Corsi di Studio, di Dottorato e di 
Scuola di Specializzazione, i/le docenti hanno ottenuto voti di 
seguito indicati: 
 
DAVIDE SARTINI n. 32 

FEDERICO MEI n. 26 

ELISA MOLINELLI n. 20 

JACOPO SABBATINELLI n. 20 

DANIELA MARZIONI n. 12 



 

4 

 

 

 

GIORGIA FATTORINI n. 10 

MARCO MASCITTI n. 9 

LAURA ORSOLINI n. 2 

LAURA GRACIOTTI n. 1 

MARCELLO MARIO D’ERRICO n. 1 

PASQUALINA CASTALDO n. 1 

ROSARIA GESUITA n. 1 

SIMONA LATTANZI n. 1; 

 

DECRETA 

1. Di nominare i/le sottoelencati docenti in rappresentanza dei/delle 
Coordinatori/Coordinatrici dei Corsi di Studio, di Dottorato e di Scuola di Specializzazione 
afferenti ai Dipartimenti coinvolti nella Facoltà: 

PROF.SSA MARIA GABRIELLA CERAVOLO 

PROF. ANDREA SANTARELLI 

PROF. GIOVANNI COBELLIS  

PROF.SSA MARIA RITA RIPPO 

PROF. ANTONIO BENEDETTI  

PROF. GABRIELE POLONARA 

PROF. FRANCESCO PAOLO BUSARDO’  

PROF.SSA SIMONA MAGI  

              PROF. ANTONIO POMPILIO GIGANTE 

              PROF. RICCARDO SARZANI 

 PROF.SSA MONICA CIMA MATTIOLI BELMONTE 

 
2. Di nominare i/le sottoelencati docenti in rappresentanza del corpo docente esclusi/e i/le 

Coordinatori/Coordinatrici dei Corsi di Studio, di Dottorato e di Scuola di Specializzazione: 
 

PROF. DAVIDE SARTINI 

PROF. FEDERICO MEI 



 

5 

 

 

 

DOTT.SSA ELISA MOLINELLI 

DOTT. JACOPO SABBATINELLI 

PROF.SSA DANIELA MARZIONI 

DOTT.SSA GIORGIA FATTORINI 

PROF. MARCO MASCITTI 

 

Pertanto, a decorrere dal 1° Novembre 2024, il Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia, 
secondo quanto stabilito dall’art. 36 dello Statuto di autonomia dell’Università Politecnica 
delle Marche e dall’art. 24 del Regolamento Generale, è così costituito: 
 
COMPONENTI DI DIRITTO  
 
Preside  
PROF. MAURO SILVESTRINI 
 
Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari  
PROF. GIANLUCA MORONCINI  

Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche, Specialistiche e Odontostomatologiche 
PROF. ANDREA GIOVAGNONI 

Direttore del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 
PROF. MARIO GUERRIERI 

Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche e Sanità Pubblica 
PROF. ABELE DONATI 
 
Rappresentanza dei/delle Coordinatori/Coordinatrici dei Corsi di Studio, di Dottorato e di 
Scuola di Specializzazione afferenti ai Dipartimenti coinvolti nella Facoltà 

PROF.SSA MARIA GABRIELLA CERAVOLO 

PROF. ANDREA SANTARELLI 

PROF. GIOVANNI COBELLIS  

PROF.SSA MARIA RITA RIPPO 

PROF. ANTONIO BENEDETTI  

PROF. GABRIELE POLONARA 

PROF. FRANCESCO PAOLO BUSARDO’  

PROF.SSA SIMONA MAGI  



 

6 

 

 

 

              PROF. ANTONIO POMPILIO GIGANTE 

              PROF. RICCARDO SARZANI 

 PROF.SSA MONICA CIMA MATTIOLI BELMONTE 

 

Rappresentanza del corpo docente, esclusi i/le Coordinatori/Coordinatrici dei Corsi di Studio, 
di Dottorato e di Scuola di Specializzazione 
 

PROF. DAVIDE SARTINI 

PROF. FEDERICO MEI 

DOTT.SSA ELISA MOLINELLI 

DOTT. JACOPO SABBATINELLI 

PROF.SSA DANIELA MARZIONI 

DOTT.SSA GIORGIA FATTORINI 

PROF. MARCO MASCITTI 

 

Rappresentanti degli studenti e delle studentesse 
 
SIG. LUIGINO RIPA 

SIG. FERNANDO PIERLUIGI CORDOVA VILLANOVA 

SIG.RA AURORA GREGORETTI 

 

Partecipano di diritto al Consiglio di Facoltà senza diritto di voto 

• il/la Presidente della Commissione Paritetica di Facoltà per la Didattica e il Diritto allo Studio 

• il/la Vice Presidente della Commissione Paritetica di Facoltà per la Didattica e il Diritto allo 

Studio  

 

Le componenti elettive del Consiglio di Facoltà di Medicina e Chirurgia restano in carica per 

il T.A. 2024/2027, ad eccezione della rappresentanza studentesca il cui mandato è per la 

durata del B.A. 2024/2026 



 

7 

 

 

 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


